

Non-profit status

Q1) Would the non-profit 501(c)3 determination letter fulfil this requirement?

Copy of original registration (and re-registration if applicable) certificate as evidence for legal credentials of the organisation and registration by 31 January 2021.

Response:

To be eligible for a grant the organisation must be a non-profit making organisation (i.e Civil Society Organisation which includes NGOs, CBOs); must be registered under the relevant Laws of the country where it is registered and in the country where it will be implementing the proposed project. Applicants are required to submit a copy of the original registration (and re-registration if applicable) certificate as evidence for legal credentials of the organisation.

Multiple applications

Q2) Can an organization that has previously had two grants apply (from United Nations Voluntary Trust Fund for Victims of Trafficking in Persons, UNVTF)?

Response:

Applications from previous and current recipients of UNVTF are admissible under this call for proposals.

Eligible locations

Q3) Is the 6th Cycle of Funding Opportunity available for organizations based in India

Q4) Regarding the project (Victims of Trafficking in Persons) does it apply to Palestine?

Response:

This is a global call for proposals. Priority will be given to projects tackling emerging and temporary crises scenarios in Central Asia and Corridor of South America to Central America and Mexico. Please refer to para 1.3 Thematic focus and priority issues.

New Applications

Q5) Due to the coronavirus we filed a report (with the permission of UNVTF) later than the deadline - will it negatively affect our chances in a new application?

Response:

Please see the evaluation criteria established in Section 4.

Previous and current recipients of and applicants for funding from UNVTF and/or other UN funds

Q6) While we are currently implementing a project, can we apply for the 6th Call for Proposals while the project is on?

Q7) we would like to know If we can apply for the proposal call while we are already operating project?

Q8) Following your 2022 call for proposals, we come by this email to ask for clarification on the following elements:

Can an organization with ongoing UNVTF funding re-tender a project to another area where the need arises?

Can an organization submit a project to build a shelter for victims of human trafficking as long as the community is committed to supporting victims by offering a plot of land for the cause?

Response:

- Multiple applications are admissible
- Applications from previous and current recipients of UNVTF are admissible under this call for proposals.
- Applications from previous and current UNVTF grantees must include information regarding the difference between the proposed project and the previous project. At a minimum, it is expected that the proposal will include new activities, target group(s) and/or location(s).
- Applicants in receipt of funding from all other donors will need to ensure that the costs, activities and beneficiaries of the proposed project are distinguished from those relating to the applicant's other operations. This may be supported by a proposed start date that follows the current project's end date.

Project documents

Q9) I come by this email to request documents to allow me to submit a project for your call for projects mentioned in the subject.

Response:

Please see [Call for Proposals \(unodc.org\)](https://www.unodc.org/call-for-proposals)